自贡市人力资源和社会保障局
关于开展高层次人才及人才安居保障认定

有关事项的通知

各区（县）人力资源和社会保障局，市级有关部门、市属各企事业单位：

按照自贡市人才工作领导小组《关于印发<自贡市高层次人才认定办法（试行）>的通知》（自人才﹝2019﹞1号）、《关于印发<自贡市人才安居保障办法（试行）>的通知》（自人才﹝2019﹞2号）规定，现就高层次人才及人才安居保障认定有关事项通知如下：

一、申请范围

（一）高层次人才认定范围为我市各项事业发展作出突出贡献，并在管理服务期内的创新创业人才。

（二）需认定人才安居保障资格的范围为经认定的高层次人才；市属国有企业、纳税关系在我市的国家高新技术企业的全日制博士、硕士研究生人才。高新区、各区县可根据实际制定辖区人才安居保障办法，由高新区、各区县负责认定。
二、申报时间

（一）上半年申报时间：5月1日-15日

（二）下半年申报时间：11月1日-15日

三、所需材料

（一）高层次人才认定

1.《自贡市高层次人才认定申请表》一式两份；

2.申请人居民身份证（港澳居民往来内地通行证、台湾居民来往大陆通行证、护照等）复印件（正反面在一张纸上）1份，外国人还需提供《外国人来华工作许可》复印件1份。
3.申报层次所需条件对应的支撑材料（获奖证书、荣誉证书、任职文件、项目合同、业绩成果鉴定等）复印件1份。

4.与本市用人单位签订劳动（聘用）合同复印件1份。
（二）人才安居保障认定

1.《自贡市人才安居保障申请表》一式两份；

2.申请人身份证（港澳居民往来内地通行证、台湾居民来往大陆通行证、护照等）复印件（正反面在一张纸上），申报安家补助及安居补贴的还需提供中国工商银行卡复印件（正反面在一张纸上），由本人写下银行卡号并确认签字；

3.劳动（聘用）合同复印件及社保缴费证明，如自主创业的需提供工商登记营业执照复印件及纳税凭证；

4.由产权登记部门出具的家庭（本人、配偶及未成年子女）无房证明，由个人出具5年内无住房登记交易情况承诺书；

5.由用人单位出具的未在我市享受过其他购房优惠政策情况说明；

6.一至四类人才需提供由市人力资源社会保障局认定的《自贡市高层次人才认定申请表》。全日制博士、硕士研究生人才需提供学历学位证书，若属于境外（海外）学位，则提供教育部留学服务中心出具的《境外（海外）学历学位认证书》；

7.国家高新技术企业需提供在有效期内的高新技术企业证书复印件及本年度税收完税证明；

8.外国人来华工作的还需提供《外国人来华工作许可证》。

以上复印件均需单位签署“内容属实，此件与原件一致”，并加盖单位公章，且需核验原件。

四、报送程序

（一）自主申报。申请人填写《自贡市高层次人才认定申请表》或《自贡市人才安居保障申请表》，交验相关证书、证明材料原件和复印件，提交所在单位审查。

（二）资格审查。用人单位对申请人申报材料真实性进行验证，审查通过并公示无异议后签署意见（在申请表用人单位审查意见处写明审核和公示情况），提交主管部门审核；

（三）复核认定。主管部门审核签署意见后，报市人力资源和社会保障局复核认定，认定后报送市委组织部备案，并由市委组织部分项办理。

附件：1.自贡市高层次人才认定申请表

      2.自贡市人才安居保障申请表
（此页无正文）

自贡市人力资源和社会保障局

2019年11月1日

（联系人：严静 联系电话：2205684 电子邮箱：zgrsjzjk@163.com）

附件1

自贡市高层次人才认定申请表
	姓  名

	性  别

	民  族

	籍  贯

	出生日期

	出生地

	毕业院校（全日制）
及专业、学位

	申报人才类别
（有管理服务期的需注明起止时间，精确到月）
	(一类人才       (二类人才       (三类人才       (四类人才

	                      （比如：国家“千人计划”入选者）

	身份证号码

	合同签订时间及期限

	现工作单位及职务

	单位详细地址

	教育经历（从本科填起）
	时间
	院校
	专业
	学历、学位

	工作经历（兼职请注明）
	时间
	单位
	职务
	职称

	专长及代表性成果

	1.对本人专长的描述：

	2.领导（参与）过的具体项目：

	起止时间
	项目性质和来源
	经费总额
	参与总人数
	申报人的具体职务和任务

	3.主要成果
（1）代表性论著（论文）

	发表时间
	论著（论文）名称
	发表载体
	论著（论文）作者

	（2）专利

	专利保护期
	专利名称
	授权国家或级别
	专利所有者

	（3）产品（如属创业人才，简述创业项目及现阶段产业化情况）

	4.主要获奖情况

	本人承诺以上信息均真实有效。

申请人签字：
                                                        年   月   日

	申报（用人）
单位审查
推荐意见
	主要负责人签字：                     盖章
                                                  年    月    日

	主管部门
审核推荐
意见
	单位负责人签字：                     盖章
                                                  年    月    日

	人社部门
复核认定
意见
	单位负责人签字：                     盖章
                                                  年    月    日

	组织部门
备案意见
	单位负责人签字：                     盖章
                                                  年    月    日

附件2

自贡市人才安居保障申请表
	申报（用人）单位名称

	统一社会信用代码

	联系电话

	单位性质（√）
	(市属国有企业     (国家高新技术企业      (其他

	家庭成员
	姓  名
	性别
	身份证号码
	工作单位及职务
	（2寸免冠照片）

	申请人

	配  偶

	子  女

	所属人才类别
（有管理服务期的需注明起止时间，精确到月）
	经人社部门认定：  (一类人才       (二类人才       (三类人才
(四类人才       (全日制博士     (全日制硕士

	                      （比如：国家“千人计划”入选者）

	申请安居保障方式
	(安家补助      (人才公寓     (安居补贴

	工作情况
	(签订5年以上劳动合同并在我市缴纳社保   (携技术、项目到我市创业，并已完成工商登记

	住房情况
	(家庭成员在我市无自有住房、未享受过住房保障优惠政策且5年内无住房登记交易记录

	申请人及申报（用人）单位承诺对填报信息、佐证材料的真实性、合法性负责，并承担相应法律责任；同意授权相关部门通过合法渠道查询、验证申请人家庭（含配偶、子女）相关信息。
温馨提示：
一类人才。主要包括：国家最高科学技术奖获得者；中国科学院、中国工程院院士；中国社会科学院学部委员、荣誉学部委员；国家“万人计划”杰出人才入选者；国家“千人计划”顶尖人才与创新团队入选者；其他相当于本层次的高层次人才。
二类人才。主要包括：国家有突出贡献的中青年专家；中国青年科技奖获得者；国家“万人计划”入选者（杰出人才以外）；国家“千人计划”入选者（顶尖人才与创新团队以外）；百千万人才工程国家级入选者；“长江学者奖励计划”教授；国家自然科学奖、国家技术发明奖、国家科学技术进步奖一等奖及以上获奖项目的主要完成人；中国工艺美术大师；国家级非物质文化遗产传承人；中华技能大奖获得者；省科学技术杰出贡献奖获得者；其他相当于本层次的高层次人才。
三类人才。主要包括：省青年科技奖获得者；四川杰出人才奖获得者；省“千人计划”入选者；“天府万人计划”入选者；享受国务院政府特殊津贴人员；国家自然科学奖、国家技术发明奖、国家科学技术进步奖二等奖获奖项目的主要完成人；省自然科学奖、省技术发明奖、省科学技术进步奖一等奖及以上获奖项目的主要完成人；四川省学术和技术带头人；省级工艺美术大师；全国技术能手；国家级技能大师工作室领衔人；省级非物质文化遗产传承人；省有突出贡献的优秀专家；其他相当于本层次的高层次人才。
四类人才。主要包括：自贡市科技杰出贡献奖获得者；自贡市“双千计划”入选者；省自然科学奖、省技术发明奖、省科学技术进步奖二等奖、三等奖获奖项目的主要完成人；省级技能大师工作室领衔人；自贡市学术技术带头人；其他相当于本层次的高层次人才。

单位签章：                           申请人签字：                        填报日期：
	申请人基本信息

	姓  名

	性  别

	民  族

	籍  贯

	出生日期

	出生地

	毕业院校（全日制）
及专业、学位

	身份证号码

	合同签订时间及期限

	现工作单位及职务

	单位详细地址

	教育经历（从本科填起）
	时间
	院校
	专业
	学历、学位

	工作经历（兼职请注明）
	时间
	单位
	职务
	职称

	本人承诺以上信息均真实有效。

申请人签字：
                                                        年   月   日

	申报（用人）
单位审查
推荐意见
	主要负责人签字：                     盖章
                                                  年    月    日

	主管部门
审核推荐
意见
	单位负责人签字：                     盖章
                                                  年    月    日

	人社部门
复核认定
意见
	单位负责人签字：                     盖章
                                                  年    月    日

	组织部门
备案意见
	单位负责人签字：                     盖章
                                                  年    月    日

信息公开选项：主动公开

PAGE
- 2 -